Протокол заседания № 9
Общественного эка пертного совета по развитию физической культуры

и массового спорта

г.Петропавловск-Камтатский 18.05.2022 г.
Время: 17-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 10 членов общественного Совета и приглашенные
лица (приложение № к протоколу). Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА:
1. «О состоянии процесса, направленного на гармонизацию

законодательства о физической культуре и спорте и законодательства об
образовании в Камчатском крае».

2. «О текущих итогах работы рабочей группы «Лыжня здоровья».
Приглашенные лица: С.Б. Кузьминицкий -  председателю рабочей

группы «Лыжня здоровья».
3. «Об органи ации взаимодействия субъектоЕ физической культуры и

спорта Камчатского края с «ГТРК Камчатка».
4. Разное.

По первому B o i  росу высгупили:
0 . П. Кайгородов — об итогах встречи с министром образования

камчатского края А.Ю. Коротковой;
Абдуллина З.Ф., Лещенко А.Н. -  о необходимости получения к

01.09.2023 году учреждениями, подведомственные и Министерству спорта
Камчатского края, реализующими программы спортивной подготовки,
образовательной лицензии и положительного заключения Роспотребнадзора;

Е.С. Белова, Т.А. Киселева, В.В. Рейнасте, Г.М. Зоскова, А.А. Садуев.
Решили:
1. Рекомендова ь Министерству образования Камчатского края (А.Ю.

Коротковой) провести семинар для руководителей учреждений,
подведомственными Министерству спорта Камчатского края, реализующими
программы спортив] ой подготовки, по вопросу получения образовательной
лицензии и положив льного заключения Роспотребнадзора.

По второму вопросу слушали:
С.Б. Кузьминиикого -  об итогах проведения стратегической сессии по

публичному обсужд нию и слушанию проекта «Лыжня здоровья» в составе
мастер-плана города ГТетропавловска-Камчатского.

Решили:
1. Продолжать поддерживать деятельность рабочей группы «Лыжня

здоровья».

2. Направить запрос в .Администрацию Петропавловск-Камчатского
городского округа о предоставлении эскиза мастер-плана г.Петропавловска-
Камчатского (в части обустройства территории «Лы» ни здоровья» )

По третьему вопросу выступили:
0 .  П. Кайгородов, В.В.Рейнасте, Е.С. Белова.
Решили:
1. Перенести рассмотрение вопроса на следующее заседание с личным

присутствием директора филиала «ГТРК Камчатка» Л.В. Костылевым.
2. Направить за] рос в Министерство спорта Камчатского края об объеме

заявки на «ГТРК Камчатка» (перечень спортшных мероприятий для
освещения на ТВ).

3. Представите ям муниципального и краевою Центров спортивной
подготовки (Е.С. Белова и В.В. Рейнасте) подготовить и направить в адрес
«ГТРК Камчатка» пе печень значимых физкультурных и спортивных событий
до конца 2022 года.

По четвертому вопросу рассмотрели предложения:
1. И.С. Бычкова об итогах деятельности Общественного совета за год.

А.Б. Иванов обобщил основные вопросы и проблемы в деятельности ОЭС.
2. В.В. Рейнасте -  с просьбой поддержать ее кандидатуру на выборах в

сентябре 2022 года в Городскую Думу ПКГО (от партии «Новые лю ди»).
Решили:
1. Провести сл -дующее заседание Общественного совета в сентябре

2022 года.

Председатель Совета

Секретарь

А.Б. Иванов

В.В. Рейнасте

Приложение ь протоколу заседания № 9
Общественного совета

от «18» мая 2022

Список присутствующих
на заседании общественного экспертного совета по развитию

ф 13ической культуры и массового спорта

Место проведения заседания: г. Петропавловск-Камчатский,
конференц-зал Минис ерства спорта Камчатского края (ул.Советская, 35)

1. Члены общественного экспертного совета

1. Иванов А.Б.
2. Кайгородов О.Г .
3. Рейнасте В.В.
4. Бычков И.С.
5. Глущенко В.А. отсутствовал (за пределами Камчатского края)
6. Киселева Т.А.
7. Клюева Л.М.
8. Белова Е.С.
9. Годлевский В.А.
10. Носкова Г.М.
11. Садуев С.А.

2. Приглашенные

1. Абдуллина Зоя Заместитель начальникд отдела Министерства
Фаритовна образования Камчатского края

2. Лещенко Анна
Николаевна

Консультант Министерства образования
Камчатского края

3. Шакиров Ян
Ильсурович

Представитель аппарата Общественной палаты
Камчатского края

4. Кузьминицкий Сергей
Борисович

сопредседатель рабочей группы «Лыжня здоровья»